
АО «Центральный ордена Трудового
Красного Знамени научно-исследовательский
и проектно-конструкторский институт

морского флота»

191015, г. Санкт-Петербург,
ул. Кавалергардская, дом 6, литер А

Департамент судостроительной промышленности и морской техники
Минромторга России сообщает.

В соответствии с пунктом 11 «Правил отбора организаций, осуществляющих
проверку достоверности (экспертизу) обоснований ориентировочной стоимости
строительства судна и цен проектирования, строительства, ремонта, утилизации
судна, приостановления и лишения полномочий таких организаций и требований
к ним», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 4 апреля 2023 г. № 542 «Об утверждении Правил проведения проверки
достоверности (экспертизы) обоснований ориентировочной стоимости строительства
судна и цен проектирования, строительства, ремонта, утилизации судна и выдачи
заключения по результатам ее проведения, Правил установления платы за проведение
проверки достоверности (экспертизы) обоснования ориентировочной стоимости
строительства судна, а также Правил отбора организаций, осуществляющих проверку
достоверности (экспертизу) обоснований ориентировочной стоимости строительства
судна и цен проектирования, строительства, ремонта, утилизации судна,
приостановления и лишения полномочий таких организаций и требований к ним»
(далее – Правила), на основании приказа Министерства промышленности и торговли
Российской Федерации от 5 сентября 2023 г. № 3268 «О проведении Министерством
промышленности и торговли Российской Федерации дополнительного отбора
организаций, осуществляющих проверку достоверности (экспертизу) обоснований



ориентировочной стоимости строительства судна и цен проектирования,
строительства, ремонта, утилизации судна», Министерство промышленности
и торговли Российской Федерации со 2 по 13 октября 2023 г. провело
дополнительный отбор организаций для включения в Перечень организаций
на проведение экспертизы ориентировочной стоимости строительства судна и цен
проектирования, строительства, ремонта, утилизации судна.

Комиссия по отбору организаций, осуществляющих проверку достоверности
(экспертизу) обоснований ориентировочной стоимости строительства судна и цен
проектирования, строительства, ремонта, утилизации судна, приостановлению
и лишению полномочий организаций, прошедших отбор, утвержденная приказом
Минпромторга России от 14 апреля 2023 г.№ 1314 (далее – Комиссия), в соответствии
с пунктом 15 Правил рассмотрела направленные Акционерным обществом
«Центральный ордена Трудового Красного Знамени научно-исследовательский
и проектно-конструкторский институт морского флота» (АО «ЦНИИМФ» г. Санкт-
Петербург, ул. Кавалергардская, дом 6, литер А) заявление и отборочные документы
(письмо от 10 октября 2023 г. № 06-5343) на соответствие пунктам 7-9 Правил и в
соответствии с пунктом 19 Правил установила, что заявление и отборочные
документы АО «ЦНИИМФ» соответствуют требованиям Правил.

В соответствии с пунктом 24 Правил Комиссия решила:
признать АО «ЦНИИМФ» прошедшим отбор на право осуществления

проверки достоверности (экспертизы) обоснований ориентировочной стоимости
строительства судна и цен проектирования, строительства, ремонта, утилизации
судна и включить в перечень организаций, осуществляющих проверку достоверности
(экспертизу) обоснований ориентировочной стоимости строительства судна и цен
проектирования, строительства, ремонта, утилизации судна.

Директор Департамента
судостроительной промышленности
и морской техники Б.А. Кабаков

Ташилова Елена Хасанбиевна
8-495-870-29-21 (22422)


